
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 11/01/2023 GC N. 1

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: 12 E 13 FEBBRAIO 2023 - ELEZIONI REGIONALI. INDIVIDUAZIONE 
DEI LUOGHI DESTINATI ALLE INSTALLAZIONI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE.

L’anno duemilaventitre il  giorno 11 del  mese di  gennaio alle ore 14:00,  nella  sala 

Giunta del palazzo civico, si è riunita la Giunta Comunale presieduta da: Il  Sindaco 

Giacomo Ghilardi

Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica:

1 GHILARDI GIACOMO Sindaco  Presente 
2 BERLINO GIUSEPPE Vicesindaco Assente 
3 MAGGI DANIELA Assessore Assente 
4 ZONCA ENRICO Assessore Assente 
5 DE CICCO VALERIA Assessore  Presente 
6 FUMAGALLI MARIA GABRIELLA Assessore  Presente 
7 VISENTIN RICCARDO Assessore  Presente 
8 AIELLO BERNARDO Assessore  Presente 

Assiste alla seduta Il Segretario Generale Giuseppina Cruso.

Componenti presenti n. 5

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull'argomento in oggetto.



OGGETTO: 12 E 13 FEBBRAIO 2023 - ELEZIONI REGIONALI. INDIVIDUAZIONE 
DEI LUOGHI DESTINATI ALLE INSTALLAZIONI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Nei giorni 12 e 13 febbraio 2023 si svolgeranno le consultazioni elettorali per l’elezione 
del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia.

Si  rende,  pertanto,  necessario  garantire ai  partiti  e  gruppi  politici  che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale la possibilità di affiggere stampati ed altro 
materiale di propaganda.

Occorre, quindi, individuare il numero di postazioni e l’esatta ubicazione delle stesse in 
base alla normativa vigente.

Vista la legge 4 aprile 1956 n. 212, e s.m.i.;

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 982 del 16 dicembre 2022 con il quale 
si dispone la convocazione dei comizi elettorali nei giorni di domenica 12 e lunedì 13 
febbraio 2023 per le elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione 
Lombardia; 

Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 comma 1 del T.U. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli:

DELIBERA

1. di  stabilire  in  n.  20  le  postazioni  dove  collocare  i  tabelloni  da  destinare 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da 
parte  di  coloro che  parteciperanno direttamente alla  competizione  elettorale 
con proprie liste, da posizionare nei luoghi e con l'ubicazione di cui all'allegato 
A, parte integrante del seguente atto; 

2. di provvedere con successive deliberazioni alla delimitazione , ripartizione ed 
assegnazione dei suddetti spazi, ai sensi dell'art. 3 e 4 della legge 4.4.1956 n. 
212 e s.m.i; 

Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli:

DELIBERA

di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del Testo Unico 267/2000.

 



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai 
sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Sindaco Giacomo Ghilardi

Il Segretario Generale Giuseppina Cruso

   

         

 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

